
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

                                                         tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz  

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 14. 07. – 20. 07. 2025 

Neděle 

13.07. 

15. neděle v mezidobí – Karmelská pouť v Heřmanově 

  7:30 Křižanov Za Josefa Vrbického, duše v očistci, s prosbou o Boží ochranu a pomoc pro 
celou rodinu Vrbických  

  8:45 Vidonín Vychází procesí se sochou Panny Marie Karmelské 

10:30 Heřmanov 1. Za farníky a poutníky 

2. Za zakladatele poutě a všechny kněze, kteří působili ve farnosti 

14:00 Heřmanov Svátostné požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

14.07. 

 

18:00 Kadolec Za živou i + rodinu Karáskovu a Nekudovu 

Úterý 

15.07. 

Památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

17:45 Heřmanov Za manžela Josefa, živou i + rodinu Hublovu a Kejdovu, s prosbou o Boží 

ochranu 

Středa 

16.07. 

Památka Panny Marie Karmelské 

14:00 Heřmanov Pohřeb Josefa Holánka z Heřmanova 

18:00 Jívoví Za Marii a Františka Čechovy, dvoje rodiče a sourozence 

Čtvrtek 

17.07. 

 

18:00 Dobrá Voda Za Vlastu Krejčovu, Zdislavu Urbancovu a Jarmilu Pávkovu 

Pátek 

18.07. 

 

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Lundovu 

19:00 Křižanov Za živou i + rodinu Kotíkovu 

 

Sobota 

19.07. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 

 

Neděle 

20.07. 

16. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za Mons. Metoděje Kotíka a ostatní + kněze 

  9:00 Heřmanov 
Za živou i + rodinu Drlíčkovu a Jeřábkovu, s prosbou o Boží ochranu celé 
rodiny 

10:30 
Horní 

Libochová 
Za rodinu Dvořákovu 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Příhodovu, s prosbou o Boží ochranu 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

11:45 Křižanov 
Křest Valerie Částkové z Kozlova, Inny Kunstmüllerové z Křižanova a 
Tomáše Sysla z Pikárce 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Heřmanov: Děkujeme všem, kdo se zapojili do přípravy a průběhu Karmelské pouti. 

• Sbírka o pouti v Dobré Vodě: 17.917,- Kč    

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 13.163,- Kč; Heřmanov 4.940,- Kč PBZ! 

• Co nás čeká: 27. července  Pouť v Jívoví 
 

            

Bible nám říká, že máme milovat svého bližního 
a dokonce i svého nepřítele. 

Mám velké podezření, 
že je to proto, že jde o jednu a tutéž osobu.                               G. K. Chesterton 

 

Dávno uctívaným Mariiným obrazem je tzv. Hodegetria, „průvodkyně na cestě“. Je 

pojmenován podle byzantského kostela v Istanbulu, který stál na trase karavan. 

Než se vůdci karavan vydali na nebezpečnou službu průvodců pouští, předstoupili 
před tento mariánský obraz a vyprošovali si Boží požehnání. Maria drží dítě Ježíše 

na levé ruce a pravou rukou na něho ukazuje: „Udělejte, cokoli vám nařídí.“ Udává 
směr cesty. Tato mariánská ikona je vlastně namalovanou prosbou: „Obrať, co jde 

špatně!“ Maria není cestou, cestou je sám Kristus, ale ona je znamením na cestě: 
„Udělejte, cokoli vám nařídí.“ Ne to, co říkají media či píší noviny, dělejte, co vám 

říká v Písmu svatém, to je váš denní rozkaz. Maria tou cestou sama šla. Když ztratila 

Pána po pouti do Jeruzaléma, začala jej hledat a hledala tři dny. Když někdo ztratí 
Pána, musí jej začít hledat. Maria nám nakonec zřetelně ukazuje, kde je možné 

Pána najít: v chrámu, kde uslyšela slova svého syna: „Což jste nevěděli, že musím 
být tam, kde jde o věc mého Otce?“ Kde najdeme Ježíše? Tam, kde jde o věc jeho 

Otce, v jeho chrámu. „Udělejte, cokoli vám nařídí.“ Maria je vůdkyní karavan Božího 

lidu na cestách tohoto světa.  
Všechny Mariiny cesty končí u Krista. Maria není cestou, ale velkým znamením na 

cestě.                                                                                                 Joachim Meisner 

 


